§. 2. Hoc pactum jure civili quidem incognitum, non tamen ejus rationi contrarium est, secus ac putat *Rick. de Un. Prol. c. 3. n. 42.*
 & *JCTi Argentor. Vol. 2. conf. 23. n. 7.* eo quod sit pactum de futura
 successione. Nam hoc pactum est de jure filii, quod jure communī
 quoque valet, et si sub eo consequenter quoque contineatur hæreditas.
L. 132. de Verb. obl. Carpz. L. 5. Resp. 6. n. 3. & late ſeq. *Bach. ad Tr. V. 1. pag. 78.* Nam & adoptio, & legitimatio inferunt jus hære-
 ditarium & successionis, nec tamen eo minus valent; Subſtitit itaque
 his casibus pactum de succedendo, non per ſe, ſed ſub forma alterius
 negotii, arg. *L. 27. §. 3. de patr. &c.*

§. 3. Poteſt igitur hoc pactum & privata autoritate iniri, *d. l. 132.*
de V. O. Sed tum non niſi vim pacti privati habet, nullam vero pa-
 triæ potestatis *de quo inf.* Sed & ſi accedat publica autoritas verum ta-
 men non eſt, hanc unionem eſſe ſurrogatam adoptioni, indeque omnes
 effectus plenæ patriæ potestatis per eam acquireti, uti ſentire videtur
Bocer. d. difſ. 12. th. 13. Sed ſimilis ei quodammodo eſt, *Gail. L. 2.*
O. 145. num. 6. & quidem inprimis ei quæ ab extraneo fit: Etenim
 conjuſx eos recipiens, extraneus eſt, non e numero ascendentium.
 Hinc argumentum aliquando ab adoptione ad unionem valet. *Befold.*
thef. præf. voc. Einkindschafft. Carpz. L. 5. Resp. 6. n. 14.

§. 4. Sed hoc (1) ſingulare eſt, quod, licet uxoris liberi ſemper
 ſint ſui juris, non tamen requiratur reſcriptum Principis, ſed ſufficiat
 autoritas magiſtratus ordinarii. *Vid. inſr. §. 7.* Idque verum eſt, eti
 maritus ſuos liberos emancipatos iterum unire velit; *d. §. 7.* Quia re-
 degenerat hæc unio ab omni adoptione, *tum* ſpecialiter ſic dicta, quæ
 non eſt niſi filiorum familiæ, *tum* arrogatione, quæ tantum eſt pa-
 trum fam. & non eſt niſi reſcripto Principis. (2) Adoptione non per-
 mittitur foeminiſis, niſi in caſu orbitatis, *§. 10. Inſt. de adopt.* aſt unio
 ſemper. (3) In adoptione mutua eſt ſuccelio parentum & libero-
 rum, hic uniti tantum ſuccedunt parentibus. *Vid. inſr. §. 5.* (4) Ado-
 ptare

ptare tantum potest ille qui 18. annis maior est adoptato, unire potest etiam minor majorem &c.

§. 5. Requiritur autem ad justam unionem (I) PACTUM ipsorum CONJUGUM, de recipiendis in jus commune liberis: Unde (α) tantum valet inter pacientes, non alios. §. 4. & §. 8. Inst. de Inut. sfp. L. II. de Obl. & Ado. Dn. Stryk. U. M. h. §. 3. (β) Non succeditur avis, nec contra, Dn. Par. Hyp. Inst. de adopt. §. f. Nec (γ) collaterales invicem succedunt, Bach. p. 79. ad Tr. V. i. Du. Stryk. d. l. §. 14. et si conjuges ita pacti sint. Besold. J. W. Disp. 3. th. 91. (δ) Nec parentes liberis, tum quia in adoptione ab extraneo facta non succedunt, L. p. §. 1. C. de Adopt. tum quia hoc pacto id non continetur, quippe quo conjuges sibi heredes constituant; in primis cum pacta sint stricti juris. Vid. Dn. Stryk. d. l. §. 14. Muller. ad Struv. Ex. 3. th. 66. lit. q. (ϵ) Testamento non constituitur, quippe quod est actus unius. Bach. ad Treutl. 2. II. l. d.

§. 6. (II) CONSENSVS LIBERORVM uniendorum, unde (α) si ipsi consentire non possint, eorum tutores vel curatores adhibendi sunt. Dn. Stryk. U. M. h. §. 10. Carpz. L. 5. Resp. 6. n. 19. (β) Liberi invitatis parentibus recedere nequeunt, nec contra, quin nec conjux invita altera parte, arg. L. 35. R. J. Hyp. §. f. h. nisi id in pacto reservatum sit: atque ita judicatum in Tribunalis Berolinensi d. 6. Mart. 1723. in causa Wasserholz c. die Kinder erster Ehe ihres Mannes Wasserholz.

§. 7. (III) CAUSÆ COGNITIO, scil. a Magistratu ordinario instituenda, qui accurate examinare debet, anne forte liberis uniendis periculosa sit unio &c. Partes singulæ recensentur apud Mull. d. th. 66. & Carpz. L. 5. Resp. 6. n. 20. Franzk. L. 2. ref. ult. n. 1. adeo, ut ea deficiente unio ipso jure nulla sit: Atque ita judicatum resert Carpz. d. Resp. 6. n. 30. & Phil. Us. Pr. Inst. L. 1. Edi. 74. n. 3. sq. Cognitio nem autem illam a competente judge fieri debere satis constat: arg. L. f. de Jurisd. Mull. d. l. lit. Q. Dn. Stryk. Us. M. h. §. 12. Bardili de Un. prol. th. 11. Boer. Disp. 12. Clas. 1. th. 3. Et si dissentiat Carpz. L. 5. Resp. 6. n. 16.

§. 8. (IV) DECRETVM JUDICIS. Hoc ita requiritur in adoptione, §. 1. de Adopt. Idque in camera Imperiali adeo necessarium est, ut unio propter defectum judicialis decreti bis rejecta fuerit. Gail. L. 2. O. 125. n. 7. & 8. Gilm. tom. 1. Symp. p. 3. V. 2. Quin praxin contrariam tanquam corruptelam non esse admittendam ait Gail. d. l. n. 11. Decreto omisso actum unionis nullum esse pariter asserit

serit Phil. L. 1. E. 74. n. 3. Carpz. L. 5. Resp. 6. n. 22. Franzk. L. 2. re-
sol. 29. n. 11. In primis cum eadem ratio sit in unione, quæ in adoptio-
ne, jura enim patriæ potestatis non privatorum pactis in aliquem trans-
ferri possunt. Quin, major videtur ratio in unione, quæ quodam-
modo propter pactum futuræ successionis improbabatur. Gail. d. 1. Carpz.
d. Resp. 6. n. 21.

§. 9. (V) INSINUATIO AD ACTA fieri quoque solet,
arg. L. f. junct. L. 2. in f. C. de Adopt. Idque in Ord. Mog. de Unione
prolis, quæ in Camera confirmata est, ita expresse requiritur: Gail. d. 1.
n. 8. eamque sententiam rationibus confirmat Carpz. d. Resp. 6. n. 23.
quanquam id saltem ad probationem requiri autunet, Du. Stryk. U.
M. h. §. 11. Quod verius est.

§. 10. (VI) CITATIO EORUM QUORUM INTER-
EST, i. e. tutorum & curatorum, si forte impuberis sunt illi qui
uniuntur, præterea agnati, (& si forte feuda habeant, dominus quoque)
quia eorum interest ratione successionis, utpote quæ mortuo tali filio
per unionem juncto, ab intestato ad ipsos per ventura est. Phil. d. L.
Franzk. d. 1. Mull. d. 1. Carpz. d. Resp. 6. n. 17. & 18. Boer. d. Claff. 1.
disp. 12. th. 3.

§. 11. Uno horum requisitorum, si quintum excepere, defi-
ciente, tota unio nulla est; adeo, ut cognati vel conjuges &c. etiam si
liberi uniti consentiant, & parentum suorum pactum approbent, ta-
men unionem illam ob defectum solennitatum impugnare possint.
Idque (1) Quia in camera omnes haec solennitates sunt de necessi-
tate. Gail. d. Obf. 125. In dubio vero praxin Cameræ sequi tu-
tius est. (2) Quia similis est adoptioni, adeoque eadem requi-
sita observari debent. Carpz. d. Resp. 6. n. 28. Phil. d. Ecl. 74.
n. 2. (3) Quia jura patriæ potestatis non privatorum pactis, sed
certis modis lege determinatis atque definitis constitui possunt ac de-
bent, arg. §. 3. Inst. de pat. pot. & §. f. de Nupt. at t. t. de Adopt. (4) Quia publice interest, ut negotia quæ, liberis in primis, sumnum in-
ferre possunt præjudicium, judicialiter & solenniter fiant, sane
tutius est, salva causa liberis prospicere, quam ea vulnerata remedium
quærere. Carpz. d. Resp. 6. n. 21. & 28. Eaque (5) est commu-
nis de praxi testantium sententia: Gail. L. 2. O. 125. n. 8. Phil. Uf.
pr. Inst. L. 1. Ecl. 74. n. 3. ibique Dd. Sententiam scabinorum
Lipsiensium refert Carpz. d. Resp. 6. n. 30. Addatur Boer. Claff. 1.
Disp. 12. th. 3. ibique Dd. Besold. Vol. 2. Consil. 29. quæst. 5. Consil. Mar-
Cocc. Jur. CONTR. P. I. P purg.

purg. Vol. i. Conf. 8. n. 1. Franzk. d. resol. 29. n. 1. Adeo ut nec contraria consuetudo attendenda sit. *Gail. d. l. n. 11.* Cum ergo (6) haec solennitates, tum autoritate juris Romani, arg. l. 4. C. de Adopt. tum confirmatione Cameræ, & communi fere praxi, ad formam hujus negotii pertineant, vid. §. *præced.* privati ei renunciare non possunt: In primis (7) cum ex aliis juris partibus constet, quam superstitione solennitates negotiorum ex utilitate publica præscriptæ observari debeant, ut id ex materia testamentorum, stipulationum, emancipationum &c. videare est: Etsi vero (8) cautum sit, ut neglecta forma, quæ in unius favorem introducta est, nihilominus actus valeat, si ille, cuius favore forma illa constituta est, velit: Tamen (9) fallit illa regula in formis negotiorum jure gentium vel jure civili definitis: Nam ita nemo potest pacto efficere, ut testamentum valeat sine solennibus; ut stipulatio fiat inter absentes; ut adoptio fiat sine magistratus autoritate; &c. & sic pariter ut unio valeat sine solennibus. Sed & (10) negamus illas solennitates solorum liberorum conjunctorum gratia constitutas esse, ne illis per unionem damnum contingat: Præcipua ratio est favor publicus, ne iura patriæ potestatis, quæ per hanc unionem acquiruntur, (*Vid. §. seq.*) privatorum pactis constituantur; Quin, ipsorum conjugum interest accedere causæ cognitionem, ne forte uxori maritali metu inducta, pactum tale iniire compellatur. Denique & (11) deficientibus his requisitis, unio non differret a pacto de jure filii, quod tamen plane aliud quid est. *Vid. §. sq.*

Equidem alia præterea sunt requisita, quæ moribus locorum paſſim adhiberi solent: Nimirum quod uniendis liberis, ut æqualitas iusta observetur, præcipuum aliquod constituantur. *Hyp. Inst. tit. de Adopt. §. f. Bocer. d. disp. 12. th. 6.* Quod inventarium conficiatur, ex quo appareat, quid aliquando agnatis restitui debeat, *idem. Hyp. §. f. Bocer. d. disp. th. 5.* Sed hæc non ubique, nec semper sunt necessaria, præsertim ultimum, cum jurata specificatio hodie sufficere videatur: Ita nec pater necessario cavit de restituendis filio bonis &c. *Bocer. d. disp. th. 10.*

§. 12. Ita contractæ unionis effectus est *Jus quoddam patriæ potestatis.* *Eckolt. ff. 12. h. t.* eoque differt a pacto privato de jure filii, ubi quis promittit se aliquem ut filium observaturum. *l. 132. de V. O.* Hoc enim pacto (1) nulla pars patriæ potestatis confertur, quippe quæ privata autoritate constitui non potest. Sed est mera falso demon-

demonstratio jurium, quæ filii habere solent: Ut si quis alii pro mercede easdem operas promitteret, quas vasallus domino, vel libertus patrono præstare solet. Neque ex hoc pacto hæreditas ipsa peti potest, sed agitur tantum ex pacto, vel stipulatu, ad pœnam si quæ, ut solet, promissa est; vel ad id quod interest, contra conventionem factum non fuisse, quasi commissa stipulatione, d. l. 132. vers. in eo autem, ff. de V. O. Verum unione prolis patria quædam potestas, & a parte uxoris, jus quoddam maternum, ac reciproce jus filii conceditur; Unde (2) nec communis consensu privato ab unione illa recedi potest, sed accedente demum autoritate magistratus, per modum quendam emancipationis; ut iisdem modis finiatur, quibus constituitur. arg. L. 35. R. 3. Quod secus est in pacto privato de jure filii, a quo communis consensu recedi iterum potest, §. f. Quib. mod. toll. Obl. & in his personis emancipationem rem ineptam esse dicitur d. l. 132. vers. In eo autem. Hinc igitur (3) unione prolis facta, ipsa hæreditas ab intestato cum reliquis liberis peti potest. arg. §. 2. de adopt. L. fin. C. Eod. Præteriri quoque liberi uniti, vel ex hæredari non possunt: Sed his causibus, nisi legitima rite relicta sit, ipsis remedia juris, ut querelæ officiosi &c. competent, prout demonstratur in d. L. 132. Vers. sed videamus. Franzk. Lib. 2. Resol. ult. n. 6. & 23. Unde sequitur (4) ex iustis, & in Nov. 115. c. 3. expressis causis, unitum ex hæredari posse, d. l. 132. vers. Quid ergo: Nisi in hunc casum pœna stipulatione promissa sit, quæ tum committitur, d. l. 132. vers. quare. Et haecenus unio plus tribuit liberis, quam adoptio ab extraneo facta, quæ testamento plane excludi potest. d. l. p. Bach. d. disp. 2. th. 11. l. E. Si autem pactum privatum sit, hæc omnia cessant, d. l. 132. ubi dicitur ex hæredationem vel emancipationem in extraneo rem ineptam esse; sed ex pacto saltem ad id quod interest agitur, ut ante dictum.

Quæritur, quia unitæ proli debentur alimenta a parentibus, *Mull. ad Struv. Ex. 3. th. 66. lit. t.* an vicissim liberi quoque parentes, forte egenos, alere tenentur? Non puto: Cum pactum non sit reciprocum; sed uti ratione successionis, ita etiam ratione alimentorum solis liberis prospectum est, ut illi succedant & alantur, non contra. Accedit ratio adoptionis ab extraneo facta, quæ solis liberis non patri prodest.

DISSENT. Post Rick. de Un. prol. c. 8. Bachov. d. disp. 2. th. 11. lit. E. in fin. Muller. ad d. thes. 66. l. tt. Quibus rationibus etiam efficiuntur,

tur, filios hos non acquirere parentibus, nec ad hos bona eorum devolvit. Vid. tamen §. 13. n. 5.

Quæritur porro, an parentum consensus ad nuptias requiratur? Nec hoc videtur, ad hoc ut ideo nuptiae nullæ sint. Ille enim consensus non requiritur jure communi, nisi in filiis qui in plena patria potestate sunt. pr. *Infl. de Nupt.* Tales vero sunt tantum qui ab ascendentē adoptantur, vel qui, cum sui juris sunt, per rescriptum Principis arrogantur, quales non sunt uniti liberi, qui magis similes sunt iis qui ab extraneo adoptantur. Cum igitur jure communi consensus parentum, qui extranei sunt, non requiritur in nuptiis, nisi rescripto arrogati sint, moribus hoc mutatum non appetit: Nam statuta locorum & consistoriorum, quibus in genere parentum consensus hodie paucim requiritur, de naturalibus liberis loquuntur. *Diss. Muller. d. l. tt.*

§. 13. Tollitur unio prolium (1) deficientibus requisitis §. 5. & seq. recentis, (2) Emancipatione, (3) Exhæredatione ex justa causa facta §. *præced.* (4) per restitutio[n]em in integrum, si justa læsio probetur. Evidem sunt magni nominis JCti, qui putant in unione non subesse læsionem; *tum* quia cause cognitio præredit, *tum* quia cessat restitutio quoties læsio non est tempore contractus, sed a futuro eventu incerto, &c., uti hic, a futura successione, pendet. Verum quod prius attinet, constat etiam contra decretum judicis restitutio[n]em in integrum dari. *Vid. infr. ad Laut. pag. 345.* Ad posterius dicendum, quod omnino tempore contractus læsio jam adesse possit, ut si pater bona sua dissipet &c. & haec quoque est sententia Boer. *Class. 1. Disp. 12. th. 23. Mull. ad Struv. Ex. 3. th. 66. 1.* Aliter tamen responsum refert *Dn. Berger. Resol. h. t. p. m. 36.* (5) Separatione familij, quoad onera: Unde non possunt quidem filii portiones hæreditarias a parentibus vivis petere, sed usumfructum bonorum suorum, quem pater pro alimentis habuit, petere possunt. *Vid. quæst. ad Laut. pag. 257.* Aliter *Dn. Berger. d. 1.*

Non vero (6) mutuo diffensu privato. *Sup. §. 11. n. 2.* Nec (7) per revocationem propter ingratitudinem, nisi per modum exhæredationis fiat. *Dn. Stryk. U. M. h. §. 16.* Dissentit Boer. *Class. 1. Disp. 12. th. 24. & 25.* An (8) morte alterutrius parentum? Ita putant Muller. d. th. 68. cum *Besold. ad Jus Wurt. Disp. 3. th. 91.* Quod licet verum sit quoad defunctum ac ejus bona, (*Vid. Disp. Dn. Par. de Clausula rebus sic stantibus c. 4. §. 10.*) non tamen verum est intuitu

Intuitu superstis parentis, utpote cum quo, & in cuius bonis, unio, ejusque effectus, salvi manent: An (9) tolli potest testamento? Equidem salva manet parentibus facultas testandi, neque ea per hanc unionem impeditur, de quo late *Bocin. d. disp. 12. th. 20. & 21. Conf. L. 132. de V. O. arg. l. 42. ff. Vulg. & pup. subft.* Sed non tamen eo extendi haec facultas debet, ut ipsa unio tolli, *arg. l. 35. R. J. Dn. Stryk. §. 13. h. Mull. d. th. 66. lit. tt. vel legitima liberis unitis auferri possit; Conf. Altorf. V. 1. R. 42. n. 18.* An (10) cessat secuta bonorum divisione? Negatur, quia nec adoptio ea tollitur, nam jus filii tamen manet *d. c. 4. §. 9. d. R. 42. n. 21.*

N o t. An violans pactum unionis puniri possit, *Vid. Conf. Altorf. V. 1. R. 76. n. 4.*

LIB. I. TIT. VIII.

De

RERUM DIVISIONE QVALIT.

Qv. I. Quot sint species juris in re?

RESP. Omnes ad quatuor species referri posse, ut sint *dominium, servitus, pignus & hereditas.* Evidem natura primæva non vide-verb. *Eius tur esse jus in re, nisi DOMINIUM, quo res ipsa, ejusque substantia species.* nostra dicitur; id enim est, quod occupatione rei, si vel nullius sit, vel voluntate domini tradita, naturaliter acquirimus. *L. 1. §. 1. ff. de adquir. poss. §. per tradit. l. 40. de Rer. div.*

Hoc dominium factō hominum primum in varias species abiit: Vel enim *restrictum* fuit pactis, ut si vel aliis commonetur, vel in usum fructum detur, quo casu dominium salvum manet, sed interim sterile, & omne commodum alterius est. Vel *divisum* in diversa genera, ita ut plurium aliquod dominium in eadem re esse possit; uti dominium do-*tis civilis* mariti, & *naturale* uxoris est. *L. 30. C. de Jur. dot. & dominium diratum domini, utile aliorum esse potest;* uti de superficie id traditur in *l. 73. R. V. l. 1. §. 6. de superf.* Vel *sicutum* ex justa causa fuit, quod nondum est; uti per Publicianam actionem *tt. de Publ. in ren. act.* Quæ proinde dominia omnia ad eandem speciem referri possunt, & solent.

Præter hoc dominium prout vel natura constitutum, vel factis hominum variatum est, aliae species juris in re regulariter nullæ sunt: